
                        
Comune di Palma di Montechiaro 

                      Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. ______ 

 

 del______________ 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 208 del registro 

Data 08/04/2010 

Oggetto: Impegno di spesa per ricovero disabili psichici – Anno 

2010.  

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile, alle ore 16,00, nella sua stanza, 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 



 

 

  

Vista  la L. R. n. 22/86 relativa al riordino delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia, che tra 

l'altro, l'art. 17 della stessa prevede interventi di risocializzazione dei malati di mente in generale; 

 

Vista la L. 328/2000; 

 

Premesso che questo Comune,  in applicazione di quanto previsto dalla legge sopra citata, 

intrattiene rapporto di convenzione con alcune  Comunità Alloggio per disabili psichici, di seguito 

elencati, in cui sono ricoverati utenti il cui ricovero, dovuto a motivo della patologia, è stato 

concordato tra il competente Dipartimento Salute Mentale dell’A.U.S.L di Licata . e il servizio   

Sociale Professionale di questo Comune,  ai sensi di quanto previsto nell’art. 2 degli allegati ”D” ed 

“F”  al D.P.R.S. n. 158/96;  

 

1. Cooperativa Sociale “Pegaso” di Palma di Montechiaro , che ospita presso la comunità alloggio 

di Palma di Montechiaro i Sigg. sotto elencati: 

OMISSIS 

      mentre nella Comunità Alloggio per disabili sita a Canicattì, ospita il  Sig. OMISSIS; 

 

2. Cooperativa Sociale “Esperia” di Favara che ospita i Sigg.: 

OMISSIS 

 

3. Cooperativa  Sociale “Il Girasole” di Agrigento, che ospita il Sig. OMISSIS; 

4. Coop. Sociale SUAMI di Licata, che ospita la Sig.ra OMISSIS; 

5. Coop. Sociale OASI di Campobello di Licata che ospita il Sig. OMISSIS; 

6. Coop. Sociale Carpe Diem di Licata che ospita il Sig. OMISSIS; 

7. Coop. Soc. Il Libero Gabbiano di Licata che ospita la Sig.ra OMISSIS; 

8. Coop. Soc. Bona Valetudo di Favara, che ospita il Sig. OMISSIS; 

 

Tenuto conto che per il servizio di che trattasi, per l'anno in corso, occorre impegnare la somma di € 

97.300,00; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa: 

 

di impegnare la somma di € 97.300,00  sul Capitolo 7620 “Casa Famiglia per Disabili Psichici - 

Ricoveri” IMP. N. __________________ 

 

Dare atto che con successivi provvedimenti, saranno liquidate le fatture presentate dagli Enti 

Assistenziali; 

 

Dare atto che i pagamenti verranno effettuati rispettando i limiti dei dodicesimi. 

Data __________    

 

Il Resp  del procedimento      Il Capo Settore 

   F. Balistreri        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si oppone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000. 

 

Data __________ 

 

            Il Responsabile del Servizio finanziario 

         Dr. Rosario Zarbo   


